2

УИД 86MS0023-01-2025-002230-55
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)
24 сентября 2025 года

                             г. Покачи
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры мировой судья судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Клипова Л.М.,
при секретаре Ромих Д.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1495-2301/2025 по иску Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центр занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» к Сорокиной Марии Владимировне о взыскании незаконно полученного пособия по безработице,
Руководствуясь ст. ст. 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:

Исковые требования Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центр занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» к Сорокиной Марии Владимировне о взыскании незаконно полученного пособия по безработице – удовлетворить.
Взыскать с Сорокиной Марии Владимировны (паспорт серии **** № ****), в пользу Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центр занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» (ИНН 8601001155) незаконно полученное пособие по безработице, за период с 11.03.2025 по 24.03.2025 в размере 8 591 (восемь тысяч пятьсот девяносто один) рубль 09 копеек.
Разъяснить участвующим в деле лицам, право подать заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в Нижневартовский районный суд Ханты-Ман​сийского автономного округа – Югры в апелляционном порядке в течение месяца со дня его принятия через мирового судью судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района ХМАО – Югры

Мировой судья: подпись.

Копия верна.

Мировой судья

           Л.М. Клипова
Подлинник решения находится в материалах гражданского дела № 2-1495-2301/2025 мирового судьи судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры